CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO
Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas

CREA-AM Nº 921933/2015
Emissão: 15/02/2016

Validade: Indefinida

Chave: 2dC7A

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos a(s) Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ARTs abaixo
discriminada(s):

Descrição

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO SEM ATESTADO

Interessado(a)

Profissional: GLAUCIO DOS SANTOS CASTRO

Registro: 040650748-1

CPF: 629.970.922-72

Endereço: RUA RAIMUNDO NONATO DE CASTRO, 748, COND. BOA VISTA, AP 308, BL J, PONTA NEGRA, MANAUS, AM, 69036790

Tipo de Registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS )

Data Inicial: 16/09/2008

Título(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ARTIGO 7º DA RESOLUÇÃO Nº 218/73 DO CONFEA COM OBS.AO ARTIGO 25 E PAR.ÚNICO.COM RESTRIÇÕES A:BARRAGENS E
DIQUES,FERROVIAS,ENGENHARIA DE TRAFEGO,AEROPORTOS

Instituição de Ensino: CENTRO UNIVERSITARIO NILTON LINS

Data de Formação: 21/08/2008

Informações / Notas

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

ART(s)

75272013, 287802013

Certidão nº 921933/2015

02/05/2017, 15:30

Chave de Impressão: 2dC7A

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: 2dC7A
Impresso em: 02/05/2017 às 15:30:03 por: adapt, ip: 191.189.16.255

Página 1/4

Página 2/4

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas

CREA-AM ART ART
Nº 0000075272013

SUBSTITUIÇÃO à 236382012
CO-RESPONSÁVEL - ART PRINCIPAL

1. Responsável Técnico

GLAUCIO DOS SANTOS CASTRO

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 040650748-1

Empresa contratada: CONSTRUTORA THERBRAS E TERRAPLENAGEM LTDA - ME Registro: 000000579-3

2. Contratante

Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS DA AMAZÔNIA - INPA CPF/CNPJ: 01.263.896/0015-60

 AV. ANDRÉ ARAÚJO Nº: 2936

Complemento: Bairro: ALEIXO

Cidade: MANAUS UF: AM CEP: 69.060-000

País: Brasil

Telefone: 92-3643-3002 Email:

Contrato: 0420130007527 Celebrado em: 10/09/2012

Valor: R$ 175.339,75 Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA

Ação Institucional: Outros

Situação: BAIXA DE ART

Atendido: SIM Data da Situação: 23/04/2013

Motivo: BAIXA (MINERVA)

Descrição:

3. Dados da Obra/Serviço

Proprietário: INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS DA AMAZÔNIA - INPA CPF/CNPJ: 01.263.896/0015-60

 AV. ANDRÉ ARAÚJO Nº: 2936

Complemento: Bairro: ALEIXO

Cidade: MANAUS UF: AM CEP: 69.060-000

Telefone: Email:

Coordenadas Geográficas:  Latitude:    Longitude:

Data de Início: 21/03/2013 Previsão de término: 23/04/2013

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO

4. Atividade Técnica

1 - OUTRO Quantidade Unidade

200 - OUTRO > #200000 - CONTRATO (OBRA OU SERVIÇO) 17.533.975,00 R$

5. Observações

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DA GUARITA DE ACESSO AO CAMPOS II DO INPA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO : 10/09/2012
INFOMAÇÕES DO SISTEMA DE ART ONLINE
Atividade: CONTRATO (OBRA OU SERVIÇO)

6. Declarações

7. Entidade de Classe

NENHUMA - NAO OPTANTE

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

________________, ________ de ___________________ de ________

               Local                                                          data

GLAUCIO DOS SANTOS CASTRO - CPF: 629.970.922-72

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS DA AMAZÔNIA - INPA - CNPJ:
01.263.896/0015-60

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

O profissional declara serem verdadeiras as informações aqui prestadas, sobre as quais assume todas as responsabilidades, sob pena de incorrer nas
sanções previstas no art. 299 do Código Penal Brasileiro e no art. 10º do Código de Ética Profissional instituído pela Resolução 1002/02 das Condutas
Vedadas.

10. Valor

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: W1y1c
Impresso em: 02/05/2017 às 15:30:03 por: adapt, ip: 191.189.16.255

C
er

tid
ão

 n
º

92
19

33
/2

01
5

02
/0

5/
20

17
, 1

4:
30

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 2
dC

7A

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

05
/2

01
7

e
co

nt
ém

 4
 fo

lh
as

Página 3/4

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas

CREA-AM ART ART
Nº 0000075272013

SUBSTITUIÇÃO à 236382012
CO-RESPONSÁVEL - ART PRINCIPAL

Valor da ART: R$ 158,08 Pago em: 25/03/2013 Nosso Número: 8300698764

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: W1y1c
Impresso em: 02/05/2017 às 15:30:03 por: adapt, ip: 191.189.16.255

C
er

tid
ão

 n
º

92
19

33
/2

01
5

02
/0

5/
20

17
, 1

4:
30

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 2
dC

7A

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

05
/2

01
7

e
co

nt
ém

 4
 fo

lh
as

Página 4/4

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas

CREA-AM ART ART
Nº 0000287802013

INICIAL
INDIVIDUAL

1. Responsável Técnico

GLAUCIO DOS SANTOS CASTRO

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 040650748-1

2. Contratante

Contratante: TECPRO PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. CPF/CNPJ: 03.342.224/0001-70

 AV. TANCREDO NEVES Nº: 423

Complemento: COMERCIAL KOPPENHAGEN, SL. 07 Bairro: PARQUE DEZ DE NOVEMBRO

Cidade: MANAUS UF: AM CEP: 69.054-700

País: Brasil

Telefone: 3642-5881 Email:

Contrato: 0420130028780 Celebrado em: 12/08/2013

Valor: R$ 101.250,00 Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA

Ação Institucional: Outros

Situação: BAIXA DE ART

Atendido: SIM Data da Situação: 11/02/2015

Motivo: BAIXA (MINERVA)

Descrição:

3. Dados da Obra/Serviço

Proprietário: PROSEGUR BRASIL SA - TRANSPORTADORA DE VALORES E SEGURANÇA CPF/CNPJ: 17.428.731/0124-94

 ESTRADA DO ALEIXO Nº: 453

Complemento: Bairro: SÃO FRANCISCO

Cidade: MANAUS UF: AM CEP: 69.000-000

Telefone: Email:

Coordenadas Geográficas:  Latitude:    Longitude:

Data de Início: 11/10/2013 Previsão de término: 11/02/2015

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO

4. Atividade Técnica

1 - OUTRO Quantidade Unidade

200 - OUTRO > #200009 - ESPECIAL (LAUDO, AVALIAÇÃO, RELATÓRIO, VINCULAÇÃO,
RETIFICAÇÃO, ADITIVO, ETC.)

0,00 UN

5. Observações

FISCALIZAÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMPRESA PROSEGUR UNIDADE MANAUS COM ÁREA TOTAL DE 4.189,68m².
INFOMAÇÕES DO SISTEMA DE ART ONLINE
Atividade: Especial (laudo, avaliação, relatório, vinculação, retificação, aditivo, etc.)
Especificação: Fiscalização

6. Declarações

7. Entidade de Classe

AEAEA - Associação dos Engenheiros Agrônomos do Estado do Amazonas

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

________________, ________ de ___________________ de ________

               Local                                                          data

GLAUCIO DOS SANTOS CASTRO - CPF: 629.970.922-72

TECPRO PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. - CNPJ: 03.342.224/0001-70

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

O profissional declara serem verdadeiras as informações aqui prestadas, sobre as quais assume todas as responsabilidades, sob pena de incorrer nas
sanções previstas no art. 299 do Código Penal Brasileiro e no art. 10º do Código de Ética Profissional instituído pela Resolução 1002/02 das Condutas
Vedadas.

10. Valor

Valor da ART: R$ 60,00 Pago em: 10/10/2013 Nosso Número: 8300934101

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: 0xYdx
Impresso em: 02/05/2017 às 15:30:05 por: adapt, ip: 191.189.16.255

C
er

tid
ão

 n
º

92
19

33
/2

01
5

02
/0

5/
20

17
, 1

4:
30

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 2
dC

7A

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

05
/2

01
7

e
co

nt
ém

 4
 fo

lh
as